me reprehendo et ago penitentiam. Tercium ut primum edificent. Quod non facis: sed ipsum scandalizas. id est male dicendo de isto et de illo. De illa paupere vidua et de illo iuvene quia nolunt tibi complacere: male agis et graviter erras. Lingua dyabolica quam poneres in questione paradysum. Sed quid debes facere tu qui es diffamatus iniquitate? Porta in pace: quia est magni meriti quod sancti fecerunt. O quor sunt diffamari iniuste. Si ergo loqueris de deo libenter signum est quod habes gratiam dei. Quarta coniectura dicitur. et. Quis homo est patiens in tribulationibus: sine quibus nemo coronatur. C. de his qui non expletis stipendiis. l. ij. lib. x. Stipendium quod promittitur militibus non datur nisi finita militia. Ita nec sermo dei nisi militavit non datur corona iuxta illud. Non coronabitur. et. Quod Christus declaravit in suo testamento. Qui legavit pacem apostolis iudeis corpus: latroni paradysum. Marie societatem. Patri aiam. Fidelibus communionem. hominibus tribulationem. Jo. xv. Si me persecuti sunt. et vos persequentur. Quinta bonorum operum occupatio Gregorius. Amor dei nunc est officium et philosophus. ij. Ethic. Signum generati habitus est delectabiliter operari. Et in. iij. habitus virtutis non solum est principium operandi. sed etiam delectabiliter: et faciliter constanter operari. et in. v. habens virtutes propter et delectabiliter operatur non habens virtutes: tarde et melancolice. Unde est quod martyres gaudentes ibant ad supplicia. Vere ab ipsa gratia qua erant muniti. iuxta illud Rom. vij. Quis nos separabit a charitate Christi. Tribulatio: angustia. et. et infra. In his omnibus superamus propter illum qui dilexit nos. Unde patet propositum.

In festo sancti Johannis baptiste.

**Grit magnus?** ptistaz: qui dignitate dictus est angelus Mal. iij. Ecce ego mitto angelus meus. Dictus est ppheta et plusq; ppheta. Primo ppheta: quia ex utero pphetavit Luce. i. Exultavit infans in utero meo. Annunciat aduentu xpi patribus in lyombo. Plusq; propheta: quia nunciat pntia. Ecce agn. Jho erit magnus. zc. De quo tria speculanda sunt.

**¶ Primu dñ opinionis.**  
 Scdm dñ magnificationis.  
**¶ Terciū dñ sanctificationis.**  
**¶ Scribitur nang. C. de veteri iure** enucleando. l. Deo auctore. tanta aut a nobis antiquitati est habita reuerentia vt noia prudentuz viroz tacturnitate tradere nullo patiamur mō. Ille. z Eccl. xliij. Laudemus viros gloriosos in generatione sua. Queritur ergo dubiū ad nostruz ppositū in verbo xpi Math. xi. Inter natos mulierum non surrexit maior Johanne baptista. Verum Johannes bapt. ut b<sup>s</sup> sanctis maior? Circa hoc quadruplex opinio. Prima q; apostoli sunt maiores. Et ratio est. Illi sunt maiores omnibus sanctis qui abundanti super omnes habuerunt spiritum sanctuz. Sed apostoli fuerunt huiusmodi. Unde Tho. sup illud Rom. viij. Nos ipsi primitias spūs habentes dicat. Apostoli et tēpore p̄ue et ceteris abundantius spiritūs sanctuz habuerūt. Jō i. parte. q. xliij. ar. viij. 3n. i. ferten. distin. xvi. ar. ij. Jo. Scotus in. iij. z Durandus eiusdē ordinis Apostoli sunt p̄ferēdi omib<sup>9</sup> sc̄tis quacūq; p̄rogatiua p̄fulgeāt. Idē apostoli sunt p̄ferēdi omib<sup>9</sup> sc̄tis: tanq; abundantiū spm̄ sanctū habentes. Uñ pz p̄ma opinio.

**¶ Secda opinio est.** Qd Joh. euāg. et si nō sit maior tamē equalis. Et rō huius est quia p̄rogatiue q̄ sunt Jo. bapt. p̄tiste p̄cesse: etiā Joh. euāgeliste. z fz Petru damianū sunt. v. Priz qz Joh. bapt. fuit xgo z Jo. euāgelista silitur. Amen dico vobis: nescio vos. Ille. qui corrupti nō potuit in terra: ppter Nouissime autem misit Johānez bap. virginitatē eius. ¶ Secūda: quia Jo.

**coram domino Luce.** primo. ¶ Diuina bonitas illius monarchie sūmi dei: diuersis modis non cessat vocare creaturam ad viam salutis. Aliquos per inspirationem. Apocalipsis. iij. Ego sto ad ostium et pulso. Cañ. v. Vox dilecti mei pulsantis aperi mihi soror mea. Quis conduxit peccatorem ad cognitionez suorum criminū? Certe deus. Quis ad lachrymas et singultus. Deus. Quis indicat superbiam: gulam: avariciam esse peccatum? Deus. Ego sto ad ostium. zc. sed plures huic voci resistunt. Proverbio. i. Vocauit et renuistis. Alios vocat p̄dicatores Mat. x. Non enī estis vos qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquit. zc. Qui aut dicit ambrosius. Veritas a quocunq; dicatur: a spiritu sancto ē. Unde dominus. Esay. liij. Clama ne cesses: quasi tuba exalta vocem tuam. I. Timothe. iij. Argue: obsecra: increpa: in omni patientia. zc. Cum hac conuersa est magdalena ad christi sermones: publicanus sed plures huic voci resistunt. i. Timothe. iij. Ad falsas autem conuertuntur. Aliquos vocat per bona temporalia. ps. Omnia subiecisti sub pedibus. zc. Esai. vi. Quid debui facere vinee mee et non feci. Hebreoz. iij. Quid habes o homo quod non accepisti. De hac vocacione Gregorius in homel. spiritus sancti. Vocat nos omnipotens deus per patriarchas: per prophetas: per apostolos: per pastores. Nemo contēnate dum vocatus excusat: cum voluerit introire non valeat. Audite quid per Salomonez sapientia dicat. Tūc inuocabunt me z non exaudiaz. Hinc est q; fatue virgines tarde venientes clamant. Domine dñe aperi nobis. Sed additum querentibus dicitur. Amen dico vobis: nescio vos. Ille. Nouissime autem misit Johānez bap.

## Sancti iohannis bap. Fo. xliij.

hannes baptista fuit germanus xpi filius helizabey cognate virginis iohannes euangelista in hoc excessit quia fuit nepos eius videlicet filius sororis Salome. Tercia: quia iohannes bap. fuit sanctificatus in utero matris: vt clarius videbimus in secundo mysterio. et iohannes euange. lz non fuerit sanctificatus in utero matris: tñ accepit spiritum sanctum tempore Penthe. cu3 alijs apostolis. Quarta: quia Jo. bap. fuit ppheta Jo. i. Post me venturus est qui an me factus est et plusq3 propheta iohannis. i. Ecce agnus dei iohannes euangelista fuit ppheta in Apocalypsi: quia futura pronūciat. Et plusq3 ppheta: quia fuit apostolus qui excedit. et c. Quinta quia iohannes baptista fuit martyr ab herode decollatus iohannes euangelista fuit martyr mentaliter. Quia vt dicit Petrus damianus. Ille gladius qui pforauit cor marie: ille nec cor iohannis euangeliste. Unde ad minus equalis erit iohanni baptiste Et sic xpi verba Inter natos. et c. non erunt. et c. Tercia opinio dicit q3 fuit Moyses: eximius pphetarum. Quia eccl. xliij. Non est inuentus similis illi qui cōseruaret legē excelsi. Alia opinio est iesu xpi: cui qua nos erim3 quia vera. Cū qua opinione ē Tho. xxiij. ar. q. clxxiij. iij. q. in natos mulier. et c. Que conclusio pbatur triplici ratione q3 extrahuntur a docto.

¶ Primo ratione diuinalis pnominationis.

¶ Secundo rōne diuinalis pmedationis.

¶ Tercio rōne diuinalis infusionis.

¶ Primo. et c. habet Tho. iij. par. q. xxvij. ar. v. q3 diuina puidencia quotiens noluit mittere aliquē sanctū vtrum mundo p vniuersali pparatio ne voluit illuz p3 mūdo ostēdere duplici modo. Primo verbo prophético Secundo signo diuino. Quod p3 triplici lege. Primo in lege nature. Quando misit noe: in impositione nois. Gene. v. dixit pater eius Lameth. Vocabz

tur nomē eius Noe. Iste cōsolabatur nos ab operibus manū nostrarū in terra cui maledixit dñs. Secundo in lege scripturali: de Moysē per signum diuinū: qñ in terrā piccit coronaz regis et c. Tercio in lege gratie tpe xpi. qñ missus est iohannes bap. qui ostēsus est verbo pphético per angelum Luc. i. Erit magnus coram dño magnus quidem fuit eius aduentus mūdo: eius conceptio et eius natiuitas. Et hoc triplici modo.

¶ Primo quo ad nūcium.

¶ Secundo quo ad locuz.

¶ Tercio quo ad modum.

¶ Primo. et c. Quia ille q3 nūciauit xpl cōceptionē. s. angelus Sabuel Luc. i. Ecce concipies et paries filiū. Ille p3 nūciauit Jo. bap. cōceptionē Luc. i. Ego sum angelus Sabuelis in q3 ad zachariā q3 missus hoc tibi nūciare. De nullo alio legit nisi de xpo et iohanne bap. q3 Sabuel sit missus Et si missi sunt aliq3 ad annūcianduz natiuitates scōrū nō tñ fuit Sabuel qui specialī pūlegio fuit pseruatus ad xpm et Jo. bap. O excellentia hui3 scī qui xpo iesu pparatur. Secundo fuit magnus ei3 aductus et c. Quia in tēplo est nūciat3 quod de nullo alio legitur: nec etiā de xpo. Daveniā o xpe p nūc. Cōceptio Sāsonis fuit nūciata per angelum: sed in agro. Iudicū xij. Et Abrahe i domo apparuit Benesi. xij. Et scī Tho. in domo. Et iesu xpi: s3 in camera et i Nazareth Luc. i. S3 vbi Jo. bap. nūciatus est: Rñ deo q3 in tēplo. Et nō soluz in templo sed in sancta sanctoruz vbi nullus ingrediebatur: pter summū sacerdotem. O dignitas magna. Tercio et c. q3 cū iocunditate. Et multi in natiuitate eius gaudebunt. Multi inq3 Omittam3. gaudis qd3 haberunt sancti illi senes Elizabeth et zacharias q3 debebat aperire os genas. in iubilatione tanti filij: vt patet etiam de Sarra Genes. xij. Rñ fecit michi dominus et c. S3 plures alij gausi sunt

## In festo

in hac natiuitate. Primo angeli letas-  
ti sunt: qz debebat facere cōsiliū eoz.  
scz virginitatē seruare ⁊ nūciare po-  
pulis salutē: qd est p̄siliū angli. Mal.  
iij. Ecce ego mitto angelū meuz. ij. p  
p̄he. qz debebat p̄phetizare Mat. ij.  
p̄p̄ha ⁊ plusq̄ p̄p̄ha. P̄rio p̄p̄he. in  
hoc Jo. i. Post me vētur⁹ est: q̄ s̄n̄ me  
factus est. ij. plusq̄ p̄p̄he. Jo. i. Ecce a-  
gnus dei: qd est plusq̄ p̄p̄ha. ostēde-  
re p̄sentia. Tercio apli gauisi sunt.  
Apostol⁹ interpretatur missus Jo. i.  
Fuit homo missus a deo: cui nomen  
erat Iohannes. Canta. iij. ordo mar-  
tyrum. Quia debebat martyrisari ab  
herode. Quinto cōfessorū ordo. Qz cō-  
stanter confessus est fidē iesu christi.  
Mat. ij. Confessus est ⁊ nō negauit.  
Sexto ordo predicatorū. Qz debebat  
predicare Mat. ij. Predicās baptis-  
mum p̄n̄te. Septimo ordo heremitaz  
rū. Quia debebat ire ad heremū. Ec-  
clesia canit. Antra deserti teneris. ⁊c.  
Octauo ordo penitentiaz. Quia debe-  
bat eis penitentiaz predicare Mat.  
iij. P̄n̄iaz agite. ⁊c. Letantur sarace-  
ni: quia ieiunāt huius sancti vigiliā:  
et lauant in Jordane. Ecce p̄ma rō.  
¶ Sc̄do fuit magnus rōne. ⁊c. Quia  
est laudat⁹ Sc̄dm Thom̄. sup epl̄as  
pauli. Duplex est laus. Propria et a-  
liena. Prima non est bona: quia vilis  
et sordescit. O pater ego facio sic ⁊ sic.  
Prouerbio. xvij. Laudet te alienus: ⁊  
non os tuum. Quia vt dicit apl̄us. ij.  
Corin. x. Non em̄ q̄ seipm̄ cōmendat:  
ille probatus est. Figura de phariseo  
Lu. xvij. qui se laudauit non meruit  
iustificari sicut publican⁹. Vulgo dicitur  
ci solet. Opus inspice: opus metozem  
approbat. Alta ē laus aliena. Et hec  
potest aliquando esse bona: aliquā ma-  
la. Quia nō ignorat p̄bitatē viri. Tu  
laudas illū mercatorē esse iustum.  
Forte non sic est: sed solū in apparen-  
tia. Nūquid scis cor: ei⁹: ⁊ ei⁹ p̄sciam.  
Tu laudas mulierē esse bonā. Quō-  
lau. tu. Practica per singula. O quot  
laudant qui nimis sunt digni. Un̄